
®

®

Získejte více informací o

ONEMOCNĚNÍ 
TRÁVICÍHO TRAKTU

VAŠÍ KOČKY



Zažívací potíže nejsou u koček 
neobvyklé.

Stejně jako lidé, i kočky mohou trpět zažívacími potížemi, 

které vyvolávají zvracení a průjem. I když jsou tyto potíže 

často jen krátkodobé a mohou vymizet samovolně, 

postupem času se z nich mohou stát chronické nebo 

recidivující poruchy, vyvolávající stres u koček i jejich 

majitelů. V této brožuře Vás seznámíme s potenciálními 

příčinami a příznaky zažívacích potíží u koček a poskyt-

neme Vám užitečné rady, díky nimž se bude vaše kočka cítit 

lépe – jedná se především o podávání diety určené                                

pro kočky s onemocněním trávicího traktu.

Onemocnění trávicího traktu jsou jednou z nejčastějších 

potíží, kvůli nimž majitelé se svými kočkami a koťaty 

navštěvují veterinární kliniky. Při řešení těchto potíží hraje 

klíčovou roli strava, která v kombinaci s další léčbou vede              

u většiny koček k úplnému zotavení!

Co u koček způsobuje zažívací 
potíže?

Příčin zažívacích potíží u koček je celá řada, mezi nejběžnější 

patří:

Alergie na krmivo nebo intolerance (nesnášenlivost) 

krmiva 

Náhlá změna stravy 

Požírání odpadků nebo zkažené potravy 

Paraziti nebo infekce 

Příjem a polykání cizích těles 

Léky

Onemocnění jater, slinivky, systémová onemocnění

Funkce zažívacího traktu

Trávicí trakt zajišťuje trávení potravy a vstřebávání živin.                       

Po rozžvýkání a polknutí vstupuje potrava do žaludku, kde 

je rozmíchána a rozmělněna na malé části. Zde také začíná 

proces trávení. V další fázi se potrava posouvá do tenkého 



Jaké jsou příznaky zažívacích 
potíží?

Mezi běžné příznaky zažívacích potíží patří:

Průjem nebo zácpa 

Ztráta chuti k příjmu krmiva

Zvracení

Plynatost

Hubnutí

Jakým způsobem veterinář stanoví diagnózu?

Veterinář může doporučit provedení následujících vyšetření:

Krevní testy a další laboratorní analýzy

RTG nebo ultrazvukové vyšetření 

Endoskopie, případně operativní biopsie

Hlavní funkce zažívacího traktu:

Žaludek  

ukládání, míchání 

a rozmělňování potravy 

pomocí žaludeční šťávy, 

kyselin a enzymů

Slinivka  

tvorba 

hlavních 

trávicích 

enzymů

Játra 

tvorba 

žlučových 

kyselin a dalších 

trávicích látek

Jícen Tenké střevo  

trávení 

a vstřebávání živin

Tlusté střevo  

vstřebávání 

vody 

a vitaminů

střeva, kde dochází k dalšímu trávení a vstřebávání většiny 

živin. Játra a slinivka uvolňují účinné enzymy a rozkládají 

potravu na malé částečky, které se snadno vstřebávají a tělo 

je může následně využít jako zdroj energie nebo materiál               

ke stavbě a obnově tkání. V tlustém střevě se vstřebávají 

minerální látky a voda. Nestrávené zbytky a odpadní látky 

jsou vyloučeny v podobě výkalů.



Jak můžete pomoci své kočce?

Trávicí poruchy dráždí žaludek a střevo, na příznacích se 

může podílet i nedostatečně strávené krmivo. Dietní krmivo, 

které kočka snadno stráví, je zdrojem všech základních živin, 

které potřebuje ke zotavení. Dietní krmivo současně zmír-

ňuje příznaky onemocnění. V jedné třetině až jedné polovině 

případů chronického průjmu může být jediným řešením 

potíží pouze změna stravy.

Speciální péče, která vaší kočce pomůže zotavit se                        
ze zažívacích potíží:

Krmte kočku pouze speciálními veterinárními dietními 

krmivy (např. Feline EN ST/Ox Gastrointestinal)                      

a nedávejte jí zbytky od stolu a pamlsky. 

Na novou stravu přecházejte postupně v průběhu 

několika dnů. 

Kočka musí mít neustále k dispozici dostatek čerstvé 

čisté vody – vodu a krmivo podávejte v kovových či 

keramických miskách, plastové nádoby mohou ovlivnit 

chuť krmiva. 

Důležitá je výživa.

Dietní krmivo PURINA® PROPLAN® VETERINARY DIETS Feline          

EN ST/Ox Gastrointestinal™ obsahuje vysoce kvalitní                              

a mimořádně stravitelné složky, které snižují zátěž trávicího 

traktu, urychlují jeho zotavování a pomáhají překonat 

základní onemocnění. Protože kočky se zažívacími potížemi 

mohou být citlivé na některé složky krmiva, dietní krmivo 

Feline EN ST/Ox Gastrointestinal  obsahuje méně zdrojů 

bílkovin pro snížení rizika alergie na krmivo nebo intolerance 

krmiva.



Výhody podávání dietního 
krmiva Feline EN ST/OX 
Gastrointestinal:

Vysoká stravitelnost

Snadno stravitelné složky snižují zátěž 

střev a minimalizují množství 

nevstřebaných živin.

Omezený počet zdrojů bílkovin

Minimalizuje výskyt nežádoucích                            

a škodlivých reakcí trávicího traktu.

Přídavek prebiotik (inulin) 

Zajišťuje mikrobiální rovnováhu a 

stimuluje růst zdraví prospěšných 

bakterií.

ST/OX - pro zdravý močový 
trakt

Až 10 % koček léčených na veterinárních klinikách vykazuje 

příznaky onemocnění dolních močových cest (Feline Lower 

Urinary Tract Disease, FLUTD), které se vyznačuje potížemi                    

s močením z důvodu tvorby močových kamenů, krystalů 

nebo zánětu močového měchýře. Dietní krmivo EN ST/Ox 

má speciální složení, které snižuje riziko vzniku FLUTD – 

kromě toho, že léčí zažívací potíže vaší kočky, chrání také 

její močové cesty. 

Protože je dietní krmivo PURINA® PROPLAN® VETERINARY 

DIETS Feline EN ST/Ox Gastrointestinal™ mimořádně chut-

né, kočky ho přijímají s nadšením. Krmivo je k dispozici                           

ve formě granulí a vlhkého krmiva v konzervě nebo 

kapsičkách, což nabízí více možností v situacích, kdy zvíře  

o potravu obecně nejeví zájem.



Pokyny pro podávání krmiva  
Feline EN ST/OX Gastrointestinal

Tento krmný režim slouží pouze jako vodítko. Krmnou dávku 

upravte tak, aby si kočka udržela optimální tělesnou 

hmotnost. Pro lepší zažívání rozdělte denní dávku do něko-

lika menších porcí. Dietní krmivo Feline EN ST/Ox 

Gastrointestinal je zdrojem kompletní a vyvážené výživy      

pro dospělé kočky i koťata. U koťat ve věku 6 až 12 týdnů       

v případě potřeby zvlhčujte krmivo vodou až do odstavu. 

Poté přídavek vody postupně snižujte. Pokyny pro krmení 

koťat Vám poskytne veterinář. Kočka musí mít neustále             

k dispozici čerstvou pitnou vodu. Před podáváním krmiva     

se poraďte s veterinářem.

Tělesná 
hmotnost 

(kg)

                   

Granule
(g/den)

Konzervy
(ks/den)

Kapsičky
(ks/den)

Kombinace 
granule 

+ konzervy

Kombinace 
granule 

+ kapsičky

g/den ks/den g/den ks/den

2 30 1/2 1 1/4 15 1/3 20 1/3

3 45 3/4 2 15 1/2 30 1/2

4 60 1 2 1/2 30 1/2 35 1

5 70 1 1/3 3 1/4 20 1 50 1

6 85 1 3/4 3 3/4 35 1 65 1

7 100 2 4 1/2 50 1 80 1

8 115 2 1/3 5 60 1 90 1

Denní dávka krmiva (dospělé kočky)

Pokud krmíte pouze granulemi přidejte na každý další kilogram tělesné hmotnosti 

15 g granulí; při krmení pouze vlhkým krmivem přidejte 1/2 konzervy 

nebo 1 kapsičku, a pokud krmiva kombinujete, přidejte na každdý další kilogram 

tělesné hmotnosti 10 g granulí.

KRMNÝ NÁVOD: 



PURINA® PRO PLAN® -   
značka, které můžete důvěřovat.

Krmivo PURINA® PRO PLAN® VETERINARY DIETS Feline            

EN ST/OX Gastrointestinal™ je založeno na nejnovějších 

poznatcích v oblasti vědy s cílem poskytnost vám maxi-

málně inovativní a účinnou recepturu.

Vlhké a granulované krmivo Feline EN ST/OX Gastrointestinal 

spolehlivě zajistí optimální výživu vaší kočky a pomůže jí 

zvládat její zažívací potíže. 

V závislosti na doporučení veterináře může vaše kočka 

dostávat po určitou dobu dietní krmivo Feline EN ST/Ox 

Gastrointestinal. Jakmile se její stav zlepší, může vám 

veterinář doporučit přechod na krmivo PURINA® PRO PLAN® 

Delicate. Tato receptura obsahuje speciální složky, které 

podporují zdravé zažívání koček s citlivým žaludkem. Pře-

chod na krmivo  PURINA® PRO PLAN® Delicate by měl být 

hladký a bezproblémový, protože krmivo obsahuje podobné 

složky jako dietní krmivo Feline EN ST/Ox Gastrointestinal. 

Můžete si tak být jisti, že podporujete zdravé zažívání vaší 

kočky dlouhodobě. 

Při podezření na potravinovou alergii může veterinární lékař          

předepsat hypoalergenní dietní krmivo, PURINA® PRO PLAN® 

VETERINARY DIETS Feline HA ST/OX Hypoallergenic™. 



®

®

Pro více informací kontaktujte svého veterinárního lékaře. 

Údaje o veterinární klinice:


